
 

 

1 
 

 
Statutár í ěsto Karlov  Var  jako nositel integrované strategie 

„Integrovaný plán rozvoje území Karlovy Vary“ 
IPRÚKV° 

 
v hlašuje 

 
 

10. výzvu k předkládá í projektový h zá ěrů pro opatře í 
IPRÚKV° 

 
B1.1  

„OBNOVA HMOTNÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ A HISTORICKÝCH OBJEKTŮ“ 
 
 

VE VAZBĚ NA VÝZVU ŘÍDICÍHO ORGÁNU IROP Č. 41 – ZEFEKTIVNĚNÍ 
PREZENTACE, POSÍLENÍ OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO 

DĚDICTVÍ – INTEGROVANÉ PROJEKTY IPRÚ 
 
 

 



 

 

2 
 

 

Identifikace výzvy 

Operač í progra  I tegrova ý regio ál í operač í progra  (IROP) 

Specifický cíl IROP 
3.1: Zefektiv ě í preze ta e, posíle í o hra  a rozvoje 
kultur ího dědi tví  
 

Číslo výzv  ŘO IROP 41  

Číslo výzv  ositele IPRÚ 10 

Opatře í i tegrova é strategie 
B1.1: O ova h ot ého kultur ího dědi tví a histori ký h 
o jektů 

Podopatře í i tegrova é strategie Nerelevantní 

Druh výzvy kolová 

Název pra ov í skupi  Řídi ího 
výboru IPRÚ 

Pracovní skupina „Památky“ 

Termíny 

Datu  a čas v hláše í výzv  
nositele IPRÚ 

01. 06. 2017, 12:00 

Datu  a čas jed á í pra ov í 
skupi  Řídi ího vý oru IPRÚ 

10. 07. 2017, 08:30 

Datu  a čas zaháje í příj u 
projektový h zá ěrů do pra ov í 
skupiny 

01. 06. 2017, 12:00 

Datu  a čas uko če í příj u 
projektový h zá ěrů do pra ov í 
skupiny 

16. 06. 2017, 15:00 

Datum zahájení realizace projektu 

Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního 
právního úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou 
v alože  způso ilé e o ezpůso ilé výdaje. Datu  zaháje í 
realizace projektu ůže ýt sta ove o ejdříve a . 1. 2014, a 
to i v případě, že prv í práv í úko  l uči ě  před tí to 
datem.  

Datu  uko če í realiza e 
projektu 

Do 30. 4. 2019 
Realiza e projektu es í ýt uko če a před podá í  žádosti o 
podporu do MS2014+. 



 

 

3 
 

 

 

Podpora 

Celková částka dota e 
z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a stát ího rozpočtu pro 
výzvu 

Evropský fond pro regionální rozvoj – 34 000 000 Kč 
Stát í rozpočet a i ál ě  – 6 000 000 Kč 
 

Míra podpory z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a státního 
rozpočtu  

Evropský fond pro regionální rozvoj - 85 %  
Stát í rozpočet:  
- orga izač í složk  státu a jeji h příspěvkové orga iza e - 15 %  
- kraje, o e a ji i zřizova é orga iza e - 5 %  
- organizace zakládané kraji a obcemi, dobrovolné svazky obcí a 
ji i zakláda é a zřizova é orga iza e, estát í eziskové 
orga iza e, írkve a á ože ské společ osti, evidova é 
(církevní) právnické osoby a jiné soukromoprávní subjekty, 
jeji hž hlav í  účele  e í v tváře í zisku a součas ě 
v ko ávají veřej ě prospěš ou či ost v o lasti o hra  
kultur ího dědi tví a péče o ěj - 10 %  
- ostatní subjekty – 0 %  

Mi i ál í a a i ál í výše 
elkový h způso ilý h výdajů 

projektu 

Mi i ál í výše způso ilý h výdajů a jede  projekt e í 
stanovena. 
 
Ma i ál í výše elkový h výdajů a jede  projekt:  

 8   Kč  

Pod í k  veřej é podpor  

Podpoře  udou projekt  v souladu s aříze í  Evropské 
ko ise č. /  ze . červ a , který  se v souladu s 
člá k   a  S louv  prohlašují určité kategorie podpor  
za slučitel é s v itř í  trhe , Oddíl  – Podpora kultury a 
za hová í kultur ího dědi tví, člá ek  Podpora kultur  a 
za hová í kultur ího dědi tví.  

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 

O ova a reko struk e pa átkově hrá ě ý h o jektů v území 
ka didují í  a zápis do Sez a u světového kultur ího 
a přírod ího dědi tví UNESCO. 
 
Objekt musí být zapsán v Ústřed í  seznamu kulturních 
pa átek ČR. 
 
Před ěte  podpor  e udou ko erč í turisti ká zaříze í 
jako vol očasová zaříze í, lázeňské provozy, ubytovací a 
stravova í zaříze í. 

Území realizace  

Území aglomerace IPRÚKV° - vymezení aglomerace vychází 
z integrovaného nástroje IPRÚKV° 
http://www.kvprojekty.cz/integrovane-nastroje/ipru-
kv/dokument/, více viz kap. 1. 

http://www.kvprojekty.cz/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument/
http://www.kvprojekty.cz/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument/


 

 

4 
 

 

 

 

Opráv ě í žadatelé 

Vlast í i pa átek e o su jekt  s práve  hospodaře í podle 
zápisu v katastru e ovitostí  kro ě f zi ký h oso  
nepodnikajících.  

 

Cílová skupina 
Návštěv í i, vlast í i pa átek, su jekt  s práve  hospodaře í, 
místní obyvatelé a podnikatelé  

Vě é za ěře í 

Podporované aktivity 

Revitaliza e a zatraktiv ě í: 
- pa átek zapsa ý h a I dikativ í sez a  světového dědi tví 
UNESCO v kategorii kultur í dědi tví a zároveň zapsa ý h 
v Ústřed í  sez a u kultur í h pa átek ČR  
http://www.strukturalni-
fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-Zefektivneni-
prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur 
Příloh  P  – P  Spe ifi ký h pravidel pro žadatele a příje e 
v aktuál í  z ě í 

Indikátory 

90501 - Počet ově revitalizova ý h pa átkový h o jektů 
 
91005 - Zvýše í očekáva ého počtu ávštěv podporova ý h 
kulturních a přírod í h pa átek a atrak í 

Náležitosti projektového zá ěru 

Struktura projektového zá ěru 

Projektové zá ěr  usí o sahovat i i ál ě i for a e 
o saže é ve vzoru projektového zá ěru a žadatel je povi e  
v užít vzor projektového zá ěru, který je přílohou P -A této 
výzvy. 

Povi é příloh  projektového 
zá ěru 

Doklad  o práv í su jektivitě; dostačují í je prostá kopie 
dokumentu. 

Právní subjektivitu nemusí dokládat: 
- kraje  
- obce  
- orga izač í složk  státu 
- státní organizace 

For a a způso  podá í 
projektového zá ěru 

Projektový zá ěr včet ě příloh je ut é podat píse ě na 
podatelnu MMKV, Moskevská 21, Karlovy Vary ve 2 paré (1 
paré originál - kro ě dokladu o práv í su jektivitě, 1 paré 
prostá kopie) součas ě s elektronickou podobou (prostý scan) 
vše h doku e tů v ěkteré  z for átů *.doc, *.docx, *.xls, 
*.xlsx,  pdf a CD či DVD vše v uzavře é o ál e, nadepsané 
„IPRÚKV° – projektový zá ěr, výzva č. 10-NEOTVÍRAT“) 
 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur


 

 

5 
 

 

 

Způso ilé výdaje 

Vě á způso ilost 

Vě á způso ilost se řídí do v dá í rozhod utí O e ý i a 
Spe ifi ký i pravidl  pro žadatele a příje e i tegrova ý h 
projektů pro výzvu č.  IROP ve z ě í plat é  ke d i v hláše í 
výzv . V do ě realiza e, tj. od data v dá í rozhod utí o dota i, se 
vě á způso ilost řídí vžd  aktuál í verzí výše uvede ý h 
Pravidel. 

Časová způso ilost 1. 1. 2014 - 30. 4. 2019 

Další detail  výzv  

Provádě í z ě  výzv  

V kolový h výzvá h e ůže ositel provádět z ě  uvede é v 
kapitole 2.2 Obecných pravidel, pokud to není vynuceno 
práv í i předpis  e o z ě ou etodi kého prostředí. 
 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-
Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur 
 
 
Z ě  ve výzvě se evztahují a projektové zá ěr , které již 
žadatelé podali. 
Nositel strategie ude o z ě á h výzv  ositele i for ovat a 
webových stránkách http://www.kvprojekty.eu/integrovane-
nastroje/ipru-kv/. 
 

Příj  projektu 

Podporova é projekt  podléhají pravidlů  veřej é podpor  a 
jsou v louče  z aplika e čl.  a  O e ého aříze í. 
Ma i ál í výše i vestič í podpor  se sta oví jako rozdíl 
elkový h způso ilý h výdajů a disko tova ý h čistý h příj ů, 

tj. rozdílu diskontova ý h provoz í h příj ů a disko tova ý h 
provoz í h výdajů za do u život osti projektu refere č í 
období).  

Způso  hod o e í 

Předlože é projektové zá ěr  udou zařaze  a projed á í 
do pracovní skupiny Památky.  
Smyslem této výzv  je v tvořit z projektový h zá ěrů soubor co 

ejví e se při ližují í 100% alokaci výzvy nositele integrovaného 
nástroje a hod ot  i dikátorů IPRÚKV°. 
 
Pro es projed ává í projektového zá ěru v IPRÚ:  

1. Nositel i tegrova é strategie v hlašuje výzvu a 
předkládá í projektový h zá ěrů po v hláše í výzv  ŘO 
IROP a podporu i tegrova ý h projektů IPRÚ.  

2. V termínu daném touto výzvou projedná pracovní 
skupi a Řídi ího vý oru IPRÚKV° projektové zá ěr , 
z i hž v tvoří sou or sou or  projektový h zá ěrů, 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/


 

 

6 
 

sou or  udou poté předlože  Řídi í u vý oru 
IPRÚKV°. Běhe  jed á í pra ov í skupi  ude 

ož ost vra et projektové zá ěr  k dopracování za 
účele  % apl ě í aloka e a % apl ě í 
i dikátorů.  V případě vrá e í projektový h zá ěrů 

ude astave a dostateč ě dlouhá lhůta a jeji h 
přepra ová í. Na jed á í pra ov í skupi  se účast í i 

ohou dohod out a případ é  další  jed á í a a 
for ě podá í přepra ova ý h projektový h zá ěrů. 
Předkladatelé projektový h zá ěrů udou ít ož ost 
přepra ovat projektové zá ěr  pří o a jed á í 
pracovní skupiny a v takové  případě ude z ě a 
projektového zá ěru parafová a předkladatele  
statutár í  zástup e , či jeho zpl o o ě ý  

zástupcem) na jednání pracovní skupiny. Takto 
přepra ova é projektové zá ěr  udou poté 
předlože  Řídi í u vý oru IPRÚKV°. Z jednání 
pra ov í skupi  je pořizová  zápis, kde udou veškeré 
události zaznamenány. 

3. Řídicí výbor posoudí soulad projektový h zá ěrů s  
IPRÚKV° a výzvou nositele integrovaného nástroje dle 
kritérií uvedených v příloze výzv  č. .  

4. Řídicí výbor posoudí íru přispě í sou orů 
projektový h zá ěrů k pl ě í i tegrova é strategie. 
V případě, že ude předlože o ví e sou orů 
projektový h zá ěrů s fi a č í i požadavk  
překračují í i aloka i výzv , Řídi í vý or doporučí t  
sou or  projektový h zá ěrů, které udou 
v hod o e  jako ejví e přispívají í k pl ě í 
i tegrova é strategie až do výše vol é fi a č í aloka e 
výzv , a to a základě kritérií uvedených v příloze výzv  
č. . 

5. Projektový  zá ěrů , které v hoví kritérií  souladu 
s IPRÚKV° a zároveň udou součástí sou orů 
projektový h zá ěrů, které ejvětší ěrou přispívají 
k pl ě í i tegrova é strategie, vydá Řídi í vý or 
v jádře í o jejich souladu či esouladu s i tegrova ou 
strategií.  Řídí í vý or v dá v jádře í o souladu či 
nesouladu s i tegrova ou strategií vše  projektový  
zá ěrů , které l  projed á  pra ov í skupi ou. 

6. Po projed á í Řídi í  vý ore  zpra uje žadatel žádost 
o podporu v MS +. V jádře í Řídi ího vý oru je její 
povi ou přílohou pro předlože í do výzv  ŘO IROP. 

Sa ot é hod o e í žádostí o podporu ude provádět Ce tru  
pro regionální rozvoj kontrolou for ál í h áležitostí a 
přijatel osti. Vě é hod o e í se eprovádí. Více k hodnocení 
ze strany CRR viz kap. 5 Specifický pravidel „Hod o e í a vý ěr 
projektů“ 
Podrobné informace jsou uvedeny v Operač í  a uálu pro 
žadatele na  
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/. 

http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/


 

 

7 
 

 

Kritéria pro posouzení souladu 
projektového zá ěru 
s integrovanou strategií IPRÚ 

Seznam kritérií pro posouze í souladu projektového zá ěru 
s integrovanou strategií IPRÚKV° je uveden v příloze P1 této 
výzvy. 

Další spe ifika výzv  

Přestože je ter í  uko če í realizace projektu k 30. 04. 2019, 
žadatelé o podporu  ěli vzhledem k fi a č í u plá u IPRÚ 
v čerpat a i ál í o je  prostředků v rá i fi a č í h etap k 
30. 09. 2018. 
V jádře í ŘV je jako příloha úpl é žádosti o podporu plat é do 
data, které je v projektové  zá ěru uvede o jako ejzazší 
ter í  podá í žádosti o podporu.  
Upozorňuje e žadatele, že v do ě podá í žádosti o podporu do 
MS + ůže ýt v o itorova í  s sté u otevře o ví e 
výzev na stejnou aktivitu. Žádost o podporu je ut é podat do 
příslušné výzvy.   
Požadova é pl ě í i dikátoru a základě této výzv : 1 
rekonstruovaná památka do 30. 4. 201 , zvýše í očekáva ého 
počtu ávštěv podpoře é pa átk  – avýše í o   ávštěv.  

Odkaz na Obecná a Specifická 
pravidla výzv  Řídi ího orgá u IROP 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-
Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur, dle 
aktuál ího z ě í 

Kontakty pro poskytování informací 

tematický koordinátor pro oblast památek:  
Martina Riedlová, m.riedlova@mmkv.cz, 353 151 354 
 

a ažer IPRÚKV°:  
To áš Sýkora, t.sykora@mmkv.cz, 604 584 637 
 
Ma ažer IPRÚKV° a tematický koordinátor poskytují konzultace 
a metodickou podporu týkající se vazby a souladu 
předkláda ý h projektový h zá ěrů ve vztahu k IPRÚKV° jako 
celku. 
 
Centrum pro regionální rozvoj (CRR):  
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/karlovarsky-kraj/ 

 
CRR poskytuje metodi kou a ko zultač í podporu s ohledem na 

ož osti podpor  v jednotlivých specifických cílech 
Integrovaného regionálního operač ího progra u. 

Přílohy 

P1 Seznam kritérií pro posouzení souladu 
projektového zá ěru s integrovanou strategií 
IPRÚKV° 

P2-A Vzor projektového zá ěru 
P2-B Pokyny k v pl ě í projektového zá ěru 
P3  Vzor v jádře í řídicího výboru o 

souladu/ esouladu projektového zá ěru s 
integrovanou strategií 

P4  Závazky vyplývající ze stanoviska SEA 
P5  Operač í a uál pro žadatele 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-41-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur
mailto:m.riedlova@mmkv.cz
mailto:t.sykora@mmkv.cz
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/karlovarsky-kraj/

